
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 
 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2023/032622 Ing. Růžičková / 792 18.07.2023 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
    
   Název veřejné zakázky                Nákladní vozidla s HR 2 ks 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení                   Otevřené řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
Bod 91. Přesto že v grafickém návrhu vychází výkon v celém 360° kruhu stoprocentní, tak při reálném 
nastavení vinou např. maximálního zatížení rámu vozidla bude výkon částečně omezen. V podstatě 
nikdy přes přední opěru není stoprocentní. Výpočet na tuto skutečnost již upozorňuje. V podstatě 
nelze vyhovět bodu 91 zadávací dokumentace. 
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na požadavku uvedeném v bodě 91 "Stabilizační noha/y před maskou vozidla: ano". 
Cílem je maximalizovat dosah a nosnost HR v dopředném směru vyložení dle konstrukčních 
parametrů vozidla (bez jiných omezení).  
 
 
2)  
Dotaz: 
Bod 95, Vývody hydraulických okruhů na konci ramene – dva nezávislé okruhy hadice vedeny v 
navíjecím bubnu. 
Z jakého důvodu je preferováno toto řešení, kdy hadice vedeny ve vanách u zlamovacího a 
výsuvného ramene jsou stejně vhodné, né-li lepší řešení  
(měl by se také stanovit, jak budou zakončeny ( rychlospojky- nebo rychloupínací člen). 
 
Odpověď: 
Zadavatel připouští variantu, kdy budou hydraulické hadice vedeny ve vodicích drahách "vanách" na 
boku hydraulické ruky. Zakončení hydraulických okruhů předpokládá zadavatel zacvakávacími (ne 
šroubovacími) rychlospojkami nebo technologicky lepším řešením.  
Zadavatel v tomto smyslu upravuje přílohu kupní smlouvy č. 1 a č. 2 (Příloha č. 1 - Technická 
specifikace předmětu koupě - Nákladní vozidlo s HR (HK) a Příloha č. 2 - Technická specifikace 
předmětu koupě - Nákladní vozidlo s HR (JBC)). 
 
 
 
 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 



 

3)  
Dotaz: 
Bod 98 a 99, Měl by být specifikován způsob výměny drapáků tj. jak bude vypadat spojení s HNJ a 
případná výměna. Např. spojovací člen k rotátoru, rotátor s hřídelem 4500 kg, rychloupínací člen na 
drapáku lesnickém, ten samý na drapáku čelisťovém, aby systémy byly kompatibilní. Případně lze 
situaci řešit dodáním 2ks rotátoru na každý drapák zvlášť. 
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje pro oba drapáky vlastní rotátor. Způsob výměny a montáže drapáku na konec HR 
ponechává zadavatel na dodavateli s ohledem na různá řešení u výrobců HR a příslušenství. 
 
 
4)  
Dotaz: 
Bod 108, Nosností oka 5000kg je myšleno, pro každé oko 5000kg, nebo celkem 5000kg, tedy 2x 2500 
kg. A kde mají být oka umístěna? V podlaze za čelem nebo přímo do konstrukce čela, přičemž čelo 
pravděpodobně nebude konstruováno na takovéto zatížení 
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje nosnost 5000 kg pro každý fixační bod. Umístění fixačních bodů požaduje 
zadavatel na čelo tj. na svislou část. Přesné umístění ponechává zadavatel na dodavateli s ohledem 
na konstrukci čela. 
 
 
5)  
Dotaz: 
Bod 111, opět podobný dotaz, je zde 5000 kg myšleno pro dvě protilehlá oka v páru nebo pro každé 
oko 5000kg 
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje nosnost 5000 kg pro každý fixační bod. 
 
 
6)  
Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 18.08.2023 do 
10:00 hodin. Článek 13. Zadávacích podmínek se mění následovně: 
 
 
 
13.1. Lhůta pro podání nabídek: 

 
Datum:  18.08.2023 
Hodina:  10:00 hodin 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Řehák 
technický ředitel      
elektronicky podepsáno 
 
 
Přílohy: 

- Upravená příloha č. 1 kupní smlouvy - Technická specifikace předmětu koupě - 
Nákladní vozidlo s HR (HK) 

- Upravená příloha č. 2 kupní smlouvy - Technická specifikace předmětu koupě - 
Nákladní vozidlo s HR (JBC) 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2023-07-19T08:22:53+0200




